

              1. Teksti “Shkopi magjik” është (rretho njërën nga përgjigjet):           
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                      a) tregim                        b) vjershë                        c)  përrallë
                       2. Në tekstin e mëposhtëm gjej dhe nënvizo mbiemrat.
                        Tringa është shoqja ime. Sytë i ka të kaltër dhe hundën e vogël. Flokët e drejtë dhe

                        të verdha i bien mbi ballë. Ajo është e gjatë sa unë. Ne e thërrasim Bufe, se është e shëndoshë. 
                       3. Lidh me shigjetë emrin me mbiemrin e duhur:      
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klasë                           i lulëzuar
                                  lum                             i bardhë

                                  kopsht                        e dashur
                                  lepurosh                     e pastër
                                  mësuese                      i thellë
                       4.  Shkruaj sipas gjinisë emrat dhe mbiemrat e dhënë:   
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qengj i butë, borë e bardhë, pyll i dendur, lëndinë e gjelbër, kapelë e bukur, qen i shpejtë.
	Gjinia femërore
	Gjinia mashkullore 
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                     5. Për çdo emër të dhënë shkruaj një mbiemër të përshtatshëm:

                  vajzë _______________;    qiell ________________;    mace _________________;    libër ______________;
                     6. Kthe në numrin njëjës apo shumës emrat dhe mbiemrat e mëposhtëm:

	Numri njëjës
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Numri shumës

	një kamion i madh
	

	
	disa male të larta

	lapsi i zi       
	

	
	vjershat e gjata
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                    7. Kthe në numrin shumës fjalitë e dhëna:

         Numri njëjës                                                Numri shumës
            Molla e vogël ishte e ëmbël.                         _______________________________________________

            Zogu i vogël cicërronte pa pushim.             _______________________________________________   
        8.Shkruani pranë foljes fjalën e duhur: unë, ti, ai ( ajo ),  ne, ju, ata ( ato ) 

           ( _____ ) e dua shumë nënë. (______ ) i do shokët.  (______ ) e duam detin.

           ( ______ ) e duan motrën.  (_______) e do një kukull flokëverdhë. ( ____ ) doni një biçikletë te re.  

                    9.Zgjedhoni foljen punoj dhe formoni fjali me të. 

               Unë punoj pa u lodhur.                                      Ne  __________________________________

               Ti _____________________________               Ju ___________________________________ 

               Ai ( ajo ) ________________________             Ata ( Ato ) ____________________________
            Shkalla e vlerësimit:dobët (0-39);mjaftueshëm (40-59);mirë (60-79);sh.mirë (80-89);shkëlqyeshëm(90-100)
	Nr.i pyetjes
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Pikët
	5
	10
	5
	10
	15
	10
	15
	15
	15


                            Emri i nxënësit:___________________________ Pikët e realizuara:_________   

                                 Nota:__________________    Prindi:______________________
